[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
РЕШЕНИЕ

[image: image1.jpg]

24 ноября 2017 г. №  18 /6

О рассмотрении предложения Комиссии по монументальному искусству Московской городской Думы о возведении памятного знака (стелы) «Незабытые святыни»
Руководствуясь подпунктом 23 пункта 2 статьи 3  Устава муниципального округа  Хамовники в городе Москве, в соответствии с п.24 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии со статьей 2 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений монументально-декоративного искусства городского значения», рассмотрев поступившее предложение  от 21 ноября  2017 г. №08-91-8098/17 Комиссии по монументальному искусству Московской городской Думы (Председатель И.Н.Воскресенский) о возведении   памятного знака (стелы) «Незабытые святыни,
Совет депутатов решил:

1. Считать нецелесообразным   возведение   памятного знака (стелы) «Незабытые святыни   по адресу:  7-Ростовский пер., парк возле «Дома архитектора». Рассмотреть возможность  размещения памятной доски на здании.
2. Главе муниципального округа Хамовники направить настоящее решение  в Комиссию по монументальному искусству Московской городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
  4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники.
Глава муниципального округа Хамовники                                      Н.В.Гущина